Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

6 февраля  2020 г.

 № 34

О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального района

«Ивнянский район»

от 30 сентября 2014 года № 392

В целях  повышения  эффективности реализации программы «Содействие

развитию экономического потенциала  в Ивнянском районе Белгородской

области», в соответствии с решениями муниципального Совета                              от

24 декабря 2019 года № 15-179 «О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского района от 21 декабря 2018 года № 3/43

«О  бюджете муниципального  района «Ивнянский  район»  на  2019  год

и плановый период 2020 и 2021 годов» и от 24 декабря 2019 года № 15/181

«О бюджете  муниципального района  «Ивнянский   район»  на  2020 год

и   плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Ивнянского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 30 сентября 2014 года № 392 «Об утверждении

муниципальной программы «Содействие развитию экономического потенциала

в Ивнянском районе Белгородской области» следующие изменения:

- в пункте 8 Паспорта муниципальной программы Ивнянского района

«Содействие развитию экономического потенциала в Ивнянском районе

Белгородской области» цифры «10784,14» заменить цифрами «10913,144»,

цифры «4726,0» цифрами «4855», строку «2019 год – 440 тыс. рублей» заменить

строкой «2019 год – 447 тыс. рублей», строку «2020 год – 459 тыс. рублей»

заменить строкой «2020 год – 501 тыс. рублей», строку «2021 год – 476 тыс.

рублей» заменить строкой «2021 год – 506 тыс. рублей», строку «2022 год – 476

тыс. рублей» заменить строкой «2022 год - 526 тыс. рублей»;

- в раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной

программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере,   и

прогноз ее развития» муниципальной программы «Содействие развитию

2

экономического потенциала в Ивнянском районе Белгородской области»

после слов «Развитию кадрового потенциала в секторе предпринимательства

и повышению юридической грамотности предпринимателей способствовало

участие в реализации ежегодной областной программы предоставления

информационно-образовательных услуг субъектам малого и среднего

предпринимательства» добавить текст следующего содержания: «Развитие

муниципально-частного партнерства способствует формированию условий для

повышения инвестиционной привлекательности территории, качества услуг,

продукции и работ и позволяет диверсифицировать экономику района

в соответствии со стратегическими целями развития муниципального

образования и в итоге поднять качество и уровень жизни населения (утверждено

постановлением администрации муниципального района «Ивнянский район» от

31 августа 2017 года № 271 «Об утверждении Порядка принятия решения о

реализации проекта муниципально-частного партнёрства»), далее по тексту;

- в разделе 5 муниципальной программы строку «2019 год - 440,0; 40,0;

480,0  тыс. руб.»  заменить строкой «2019 год – 447,0; 40,0; 487,0», строку  «2020

год - 476,0;  40,0; 516,0» заменить строкой «2020 год – 501,0; 40,0; 541,0»,  строку

«2021 год – 476,0;  40,0; 516,0»  заменить строкой «2021 год – 506,0;  40,0; 546,0»;

строку  «2022 год - 476,0;  40,0; 516,0» заменить строкой «2022 год – 526; 40,0;

566,0», в строке  «Всего» цифры «4726,0; 370,054; 5096,504» заменить цифрами

«4855, 370,504; 5225,504»;

- в разделе 2 «Цель, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы 1»

Паспорта подпрограммы 1 «Развитие и поддержка  малого и среднего

предпринимательства» муниципальной программы «Содействие развитию

экономического потенциала в Ивнянском районе  Белгородской области»

четвертый абзац дополнить строками следующего содержания:

«- реализация мер имущественной поддержки;

- развитие муниципально-частного партнерства»;

- в таблицу № 1 раздела 3 «Обоснование выделения системы мероприятий

и краткое описание основных мероприятий подпрограммы 1»  Паспорта

подпрограммы 1 «Развитие и поддержка  малого и среднего

предпринимательства» муниципальной программы «Содействие развитию

экономического потенциала в Ивнянском районе  Белгородской области»

добавить пункты 13,14 следующего содержания:

13 Оказание

имущественной

поддержки

субъектам малого

и среднего

предпринимательст

ва

Отдел                         по

управлению

муниципальным

имуществом

и земельными

ресурсами

администрации

Ивнянского района

2015-

2025

годы

Укрепление сектора малого

бизнеса при реализации мер,

осуществляемых в целях

повышения эффективности

системы управления

муниципальной собственностью

14 Содействие

развитию

предпринимательск

ой деятельности

Отдел

экономического

развития

и потребительского

2015-

2025

годы

Развитие муниципально-частного

партнерства                   при

реализации экономической

и социальной политики

3

при реализации

проектов                      с

использованием

механизмов

муниципально-

частного

партнерства,

в том числе

концессионных

соглашений

рынка

администрации

Ивнянского района

и совершенствования механизмов

обратной связи между властью и

бизнесом                   с

формированием рыночных

институтов

-   в  Паспорте  подпрограммы  2 в пункте 6 цифры  «10413,64»  заменить

цифрами  «10542,64»,   цифры  «4726,0»  заменить цифрами «4855,0», строку

«2019 год-440,00 тыс. рублей» заменить строкой «2019 год – 447,0 тыс. рублей»,

строку  «2020 год – 459,0 тыс. рублей»  заменить строкой «2020 год – 501 тыс.

рублей», строку  «2021 год – 476 тыс. рублей»  заменить строкой  «2021 год –

506,0 тыс. рублей»; строку  «2022 год – 476 тыс. рублей»  заменить строкой «2022

год – 526,0 тыс. рублей»;

- в разделе 5 подпрограммы 2 цифры «10413,64» заменить цифрами

«10542,64», цифры «4726,0» заменить цифрами «4855,0», строку «2019 год – 440

тыс. рублей» заменить строкой «2019 год – 447 тыс. рублей», строку «2020 год –

459,0 тыс. рублей» заменить строкой «2020 год – 501 тыс. рублей», строку «2021

год – 476 тыс. рублей» заменить строкой «2021 год – 506 тыс. рублей», строку

«2022 год – 476 тыс. рублей» заменить строкой «2022 год – 526 тыс. рублей»;

- приложение № 3  к муниципальной программе «Содействие развитию

экономического потенциала в Ивнянском районе Белгородской области»

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации Ивнянского района

(Неустроева Н.А.) обеспечить размещение данного постановления на

официальном сайте администрации Ивнянского района.

Глава администрации

  Ивнянского района             А.Н. Калашников

1

                                                                                                                                                                     Приложение № 1

                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                 Ивнянского района

                                                                                                                                                   от 6 февраля 2020 года № 34

                                                                                                                                       Приложение № 3

                                                                                                                                    к муниципальной программе

                                                                                                         «Содействие развитию экономического потенциала

в Ивнянском районе Белгородской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию

основных мероприятий муниципальной программы Ивнянского района

из различных источников финансирования

                                                                                        I этап реализации

Таблица №1
Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Источники

финансирования

Общий

объем

финансиро

вания, тыс.

рублей

Оценка расходов (тыс. рублей) Итого на I

этап

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципаль

ная

программа

Содействие развитию

экономического

потенциала                       в

Ивнянском

районе Белгородской

области

Всего

10913,144 622,4 671,35 683 964,82 1014,4 1094,2

5050,164

федеральный

бюджет

-

- - - - - - -

областной бюджет

4855 329 341 341 436 447 501

2395

местный бюджет  370,504 0 30 34,504 26 40 40 170,504

5

территориальные

внебюджетные

фонды

-

- - - - - - -

иные источники 5687,64 293,4 300,35 307,5 502,82 527,41 553,18 2484,66

Подпрограм

ма 1

Развитие и поддержка

малого и среднего

предпринимательства

Всего 370,504 0 30 34,504 26 40 40 170,504

федеральный

бюджет

- - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

местный бюджет 370,504 0 30 34,504 26 40 40 170,504

территориальные

внебюджетные

фонды

- - - - - - - -

иные источники - - - - - - - -

Основное

мероприятие

1.1

Содействие участию

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

в международных,

всероссийских,

региональных и

районных конкурсах

Всего 300,504 0,0 30,0 34,504 26 40 40 150,504

федеральный

бюджет

- - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

местный бюджет  300,504 0,0 30,0 34,504 26 40,0 40,0 150,504

территориальные

внебюджетные

фонды

- - - - - - - -

иные источники - - - - - - - -

Основное

мероприятие

1.2

Организация

повышения

квалификации

(проведение обучающих

семинаров, курсов

повышения

квалификации)

Всего 70 0,0 0,0 0 0 10,0 10,0 20

федеральный

бюджет

- - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - -

местный бюджет  70 0,0 0,0 0 0 10,0 10,0 20

территориальные

внебюджетные

фонды

- - - - - - - -

иные источники - - - - - - - -

6

Подпрограм

ма 2

«Улучшение условий и

охраны труда»

Всего

10542,64

622,4 641,35 648,6 938,82 974,41 1054,2

4879,75

федеральный

бюджет

- - - - - - - -

областной бюджет

4855 329 341 341 436 447 501

2395

местный бюджет  - - - - - - - -

территориальные

внебюджетные

фонды

- - - - - - - -

иные источники 5687,64 293,4 300,35 307,5 502,82 527,41 553,18 2484,66

Основное

мероприятие

2.1

«Осуществление

полномочий в области

охраны труда»

Всего

10542,64

622,4 641,35 648,5 938,82 974,41 1054,2

4879,66

федеральный

бюджет

- - - - - - - -

областной бюджет

4855

329 341 341 436 447 501

2460

местный бюджет  - - - - - - - -

территориальные

внебюджетные

фонды

- - - - - - - -

иные источники 5687,64 293,4 300,35 307,5 502,82 527,41 553,18 2484,66

7

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию

основных мероприятий муниципальной программы Ивнянского района из различных

источников финансирования

                                                                             II этап реализации

Таблица №2

Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Источники

финансирования

Общий объем

финансировани

я, тыс. рублей

Оценка расходов (тыс. рублей)  Итого

на II этап   2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципаль

ная

программа

Содействие развитию

экономического

потенциала

в Ивнянском

районе Белгородской

области

Всего

10913,144

1126,1 1175,7 1155,6 1186,2 1219,32

5862,98

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет

4855

506 526 476 476 476

2460

местный бюджет  370,504 40 40 40 40 40 200

территориальные

внебюджетные фонды

-
- - - - - -

иные источники 5687,64 580,14 609,71 639,62 670,19 703,32 3202,98

Подпрограм

ма 1

Развитие и поддержка

малого и среднего

предпринимательства

Всего 370,504 40 40 40 40 40 200

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

местный бюджет 370,504 40 40 40 40 40 200

8

территориальные

внебюджетные фонды

-
- - - - - -

иные источники - - - - - - -

Основное

мероприятие

1.1

Содействие участию

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

в международных,

всероссийских,

региональных и

районных конкурсах

Всего 300,504 30 30 30 30 30 150

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

местный бюджет  300,504 30 30 30 30 30 150

территориальные

внебюджетные фонды

-
- - - - - -

иные источники -
- - - - - -

Основное

мероприятие

1.2

Организация

повышения

квалификации

(проведение

обучающих семинаров,

курсов повышения

квалификации)

Всего 70 10 10 10 10 10 50

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - -

местный бюджет  70 10 10 10 10 10 50

территориальные

внебюджетные фонды

-
- - - - - -

иные источники - - - - - - -

Подпрограм

ма 2

«Улучшение условий и

охраны труда»

Всего

10542,64

1086,1 1135,7 1115,6 1146,2 1179,32

5662,98

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет 4855

506 526 476 476 476

2460

местный бюджет  - - - - - - -

территориальные

внебюджетные фонды

-
- - - - - -

иные источники 5687,64 580,14 609,71 639,62 670,19 703,32 3202,98

Основное

мероприятие

2.1

«Осуществление

полномочий в области

охраны труда»

Всего

10542,64

1086,1 1135,7 1115,6 1146,2 1179,32

5662,98

9

федеральный бюджет - - - - - - -

областной бюджет

4855 506 526 476 476 476

2460

местный бюджет  - - - - - - -

территориальные

внебюджетные фонды

-
- - - - - -

иные источники

5687,64

580,14

609,71

639,62

670,19

703,32

3202,98